
 

1 | P a g e  

 

 

 
 Senatul Universitar  
 Preşedinte 

 

  nr. 18 din 21.02.2020 

privind aprobarea unor Proceduri privind activitatea Bibliotecii 

Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj  

 
 

În conformitate cu prevederile : 
▪ Art. 213 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
▪ Metodologiei de evaluare externă, a standardelor, a standardelor de referinţă şi a listei 

indicatorilor de performanţă a Agenţiei Române de Asigurare a Calităţii în Învăţământul 
Superior, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 1418/2006, cu modificările și completările 
ulterioare 

Și ca urmare a adresei Bibliotecii UED, din data de 18.02.2020, 

Senatul Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj 

HOTĂRĂȘTE 

în şedinţa din data de 21 februarie 2020: 

 
Art. 1. Aprobarea următoarelor Proceduri privind activitatea Bibliotecii Universității Europene 
"Drăgan" din Lugoj: 

a) Procedură privind activitățile de achiziție, evidență, catalogare și eliminare; 
b) Procedură privind recuperarea documentelor; 
c) Procedură privind relațiile cu publicul. 

 
Art. 2. Aprobarea modificării și completării Regulamentului de organizare și funcționare al 
Bibliotecii Universității Europene "Drăgan" din Lugoj. 
 
Art. 3. Aprobarea Raportului de activitate al Bibliotecii Universității Europene "Drăgan" din Lugoj pe 
anul 2019 și Planul de activități pentru anul universitar 2019 -2020.  
 

Art. 4. Hotărârea Senatului universitar se comunică spre aducere la îndeplinire Bibliotecii UED,  
Comisiei pentru Evaluarea și Asigurarea  Calității, Facultăţii de Drept şi Facultăţii de Ştiinţe 
Economice. 

 

PREŞEDINTE SENAT UNIVERSITAR, 

 

Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 


